PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR715 - Chaqueta de alta visibilidad y

resistente a la llama PW3

Coleccion: PW3

Gama: Resistente a la llama

Tejido exterior: Modaflame Work HV: 60% Modacrilico,
39% Algodon, 1% fibra de Carbono

Caja exterior: 18

Informacion del producto

Disefiado y probado por mujeres, este FR715 es la versiéon femenina del
FR714. Fabricado con nuestro reconocido tejido inherente Modaflame™
para un entorno multiriesgo. Su disefio inteligente incluye paneles elasticos
y varios bolsillos con cremallera para un almacenamiento seguro. Estas
prendas presentan una confeccion adicional alrededor de la cintura y las
caderas que garantiza la maxima comodidad durante largos periodos de
tiempo. Diseflado en consonancia con las medidas medias de estatura y
longitud de brazo de las mujeres, reduce el riesgo de tropiezos y
enganches.

PW3

Usando tejidos de calidad premium, los productos estan disefiados para
ofrecer flexibilidad en diferentes industrias y aplicaciones comerciales y
presenta una excepcional relacion calidad/precio.

Resistente a la llama

Esta coleccion lider de mercado proporciona proteccion multi-norma para
entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de
afios de experiencia combinados con tecnologia avanzada e investigacion
de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del
usuario, es patente en la amplia variedad de productos validos para todas
las condiciones meteoroldgicas y aplicaciones.
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Normas

ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, F1)

ENISO 11611 Clase 1 (A1+A2)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 6.4 CAL/CM?)
IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1

EN 13034 Tipo PB[6]

EN ISO 20471 Clase 2

Caracteristicas

. Las cualidades inherentes de resistencia a la llama no disminuiran con

los lavados

- Aberturas en la parte superior e inferior de la espalda para méxima

transpirabilidad

- Costuras con puntada doble para una mayor duracion

- Certificado CE

- Marcado UKCA

- Cinta reflectante segmentada termo-soldada para mayor visibilidad
- Tejido calificado UPF 40 que bloquea el 98% de los rayos UV

- 4 Bolsillos para mayor capacidad

- Trabillas para sujetar facilmente la radio

- Bolsillo oculto para el mévil

- Cintura ajustable para un ajuste perfecto
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FR715 - Chaqueta de alta visibilidad y resistente a la llama PW3

Cddigo de producto: 6204331000

Laboratorio

Cuidados de lavado
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Carton Dimensions/Weight

Item
FR715YBRXS
FR715YBRS
FR715YBRM
FR715YBRL
FR715YBRXL
FR715YBRXXL

b

Colour

Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro
Amarillo/Negro

Amarillo/Negro

Amarillo/Negro

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Cubic(m?)
0.0816
0.0816
0.0816
0.0816
0.0816
0.0816

EAN13

5036108395880
5036108395866
5036108395859
5036108395842
5036108395873
5036108395897

DUN14

15036108880741
15036108880727
15036108880710
15036108880703
15036108880734
15036108880758
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